cincti, et lucerna ardentes in manibus vestris. » *Luc.* xii, 35. Nisi enim astrinxerimus fluentia lumborum reumata, lucernas in manibus habere non possumus. Unde et ad Job loquitur Deus : « Accinge sicut vir lumbos tuos. » *Job.* xxxviii, 3. Et comessuri agnum, calciaiti pedes, tenentes baculum, stantes in Evangelii veritate, et ad Christi sanguinem preparati, lumbos accinctos habere dicuntur. *Exod.* xii. Quia zona mortificante lumbos, Elias quoque et Joannes Baptista accinguntur. *IV Reg.* i, *Marc.* i. De quibus et penitens flebiliter ingemiscit, dicens : « Quoniam lumbi mei impleti sunt illusionibus. » *Psal.* xxxvii, 8.

« Et indixi te subtilibus. » *Ezech.* xvi, 10. LXX : « Et circumdedit te trichapte, » pro quo Aquila « florido » sive « palpabili, » Symmachus « indumento » Theodotio ipsum verbum Hebræicum posuit *messé* (משש). Cumque diligenter inquirerem quid sibi vellet vocabulum « trichapte, » (*a*) quod LXX translulerunt, et a nullo Græcorum nec usum, nec etymologiam possem in-

(a) Docet vero Theodorus, plerum esse « capilli factum, qui capilli mulierum circumponitur. Et Scholion in Cosimiano codice penes Mont-faconium, Πλέξας ἔστιν αἱ τρίχες συνυπλέοντες. Τριχάπτον δὲ λέγει τὸ ἀπὸ χρυσοῦ κατασκευασμένον, ἵνα εἴη ἀπὸ χρυσοῦνιματος. Λέγει δὲ εἶναι ἐκ χρυσοῦ διακόδιον ἐσθῆτος. » Plexas quo capilli complentur. Trichaptum autem dicit, quod ex auro concinnatum est, quasi dicitur ex auro filis. Loquitur autem de veste figuris animalium ex auro intertextæ. » Hinc simile pallium Hieronymus ipse epist. 107, « ad Letam » statuit pudicitie signum extitisse. (Edit. Mug.)

j'appris enfin qu'il était de l'invention des Septante eux-mêmes — pour les choses nouvelles il faut créer des noms nouveaux — et qu'il désigne une étoffe si légère qu'on la croirait faite des cheveux les plus fins. A mon tour, pour exprimer cette ténuité du tissu, j'ai employé l'épithète de *vaporeuse*, parce que la chaine et la trame en étaient de fils presque invisibles. Il convient bien à ceux qui avaient donné lieu à cette réprimande : « Ce peuple s'est engraisé des dons de Dieu ; Jacob a mangé et a bu, il s'est rassasié, il s'est engraisé et il a regimbé contre le Seigneur qui l'aimait tant ; il a abandonné Dieu son créateur, » *Deut.* xxxii, 15, soit maintenant donnée la robe légère du pardon. On en effet, dans le livre de la sagesse, que certains attribuent à Salomon, l'esprit d'intelligence est appelé unique et multiple, subtil et varié. *Sap.* vii, 22. Et la manne, au sujet de laquelle il est écrit : « L'homme a mangé le pain des anges, » *Psal.* lxxvii, 25, était, raconte l'Exode, semblable à de tout petits grains de gelée blanche presque imperceptibles. *Exod.* xvi. Quant à l'interprétation de la seconde édition d'Aquila, « robe fleurie », nous pouvons entendre par cette métaphore la fertilité de la terre de Judée, ou la beauté du culte divin.